ESTADO DE RORAIMA
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0047/2019
SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 020601.00651/19-20 – SESAU.
O Secretário de Estado da Saúde do Governo do Estado de Roraima, em cumprimento ao disposto no Decreto nº 276-
P, de 14 de Fevereiro de 2020, torna público, os preços registrados no PREGÃO supracitado, cujo objeto é a
EVENTUAL AQUISIÇÃO EM CONSIGNAÇÃO DE IMPLANTES, ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS
ESPECIAIS (OPME), PADRONIZADAS PELA TABELA SUS E NÃO PADRONIZADAS PELA TABELA
SUS COM COMODATO DE INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTO PARA ATENDER O SERVIÇO DE
BUCO MAXILO FACIAL, conforme fornecedor e valor unitário em reais (R$) discriminados a seguir: QUANTN
EMPRENDIEMNTO EM SAUDE LTDA CNPJ: 10.631.897/0001-05, ganhadora do GRUPO:1=R$1.120.065;
3=R$7.200,00; 4=R$121.440,00, Itens:  7=R$110 e 11= 6,90, pelo valor total de R$ 1.277.605,00 (Um milhão,
duzentos setenta e sete mil, seiscentos e cinco reais) ATHENA MEDIC COMERCIO IMPORTACÃO E
EXPORTACÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-CNPJ- 12.888.918/0001-06, grupo 2= R$90.000,00,
ITENS: 8=R$2.620,00; 9=2.500,00; 15= R$ 1.500,00 valor total  R$596.000,00 (Quinhentos e noventa seis mil).
A Ata de Registro de preços terá a validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação desta Síntese.

Boa Vista – RR, 19 de Maio de 2019.

OLIVAN PEREIRA MELO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA